RUA CAPITÃO PEDRO MOREIRA – 15 – CENTRO – CACIMBA DE DENTRO/PB

CNPJ: 08.929.648/0001-59

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Gabinete do Prefeito

 Ofício Nº: 34/2025 - GAPRE

Cacimba de Dentro, 08 de Abril de 2025.

Excelentíssimo senhor

DONATO APARECIDO DE AQUINO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO - PB

Ref.: AUTORIZAÇÃO A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00007/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00004/2025 - PM DE CACIMBA DE DENTRO/PB

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

    Em atenção ao Oficio de solicitação de Adesão Nº 027/2025, subscrito por

Vossa Excelência, cumpro o dever de informar que fica Autorizada a Prefeitura Municipal de

Casserengue – PB, a proceder a Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00003/2024, referente ao

Pregão Eletrônico N.º 00005/2024, da empresa IVANILDO ARAUJO DA CRUZ - CNPJ nº

35.050.486/0001-57, cujo objeto é a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEIXES CONGELADOS INTEIROS, TIPO CORVINA,

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE

VULNERABILIDADE SOCIAL E INSEGURANÇA ALIMENTAR DO MUNICÍPIO,

POR OCASIÃO DA SEMANA SANTA, EXERCÍCIO DE 2025/2026, no quantitativo de 25%

da ata, ou seja, 3.500 KG de Peixe congelado inteiro, tipo corvina, ficando desde já autorizado a

tomar as providências necessárias ao fornecimento nos termos previstos no edital e seus anexos.

Para orientar a instrução do Processo, estamos encaminhando em anexo:

a) Edital da Licitação Pregão Eletrônico no 00004/2025 com avisos de

publicação;

b) Nomeação do pregoeiro, responsável pelo Pregão Eletrônico no 00004/2025;

c) Pareceres Jurídicos (inicial e final) do Pregão Eletrônico no 00004/2025;

d) Ata de Registro de Preços no RP 00007/2025;

e) Termo de Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico no 00004/2025;

f) Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços no RP 00007/2025.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovarmos os nossos votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

________________________________

POLLYANNO HENRIQUE PEREIRA

PREFEITO

		2025-04-08T15:47:50-0300
	POLLYANNO HENRIQUE PEREIRA:03917283425